АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
        10.06.2020г.                                                                     № 182
                                                         ст. Наурская

О мерах направленных на выявление и уничтожение
дикорастущих наркосодержащих и карантинных растений
на территории Наурского муниципального района

В целях осуществления комплекса мер по профилактике распространения

дикорастущих наркосодержащих и карантинных сорных растений на
территории Наурского муниципального района:

1. Создать оперативный штаб в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить план мероприятий оперативного штаба по выявлению и

уничтожению дикорастущих наркосодержащих и карантинных растений на
территории Наурского муниципального района согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заведующего сектором сельского хозяйства МСХ ЧР по Наурскому району
Мамаева Хазбулата Сайдалиевича.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Администрации наурского муниципального района.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации                             М.А. Бухадиев

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
   к распоряжению Администрации
   Наурского муниципального района
   от 10.06.2020 года   № 182

СОСТАВ

оперативного штаба по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих и
карантинных растений на территории Наурского муниципального района

№
/П

ФИО, должность. Контактный телефон

1 Мамаев Х.С. заведующий сектором С/Х МСХ ЧР по
Наурскому району  8-963-703-03-33

 Члены рабочей группы

2 Баймуратова А.В. секретарь штаба Администрации
Наурского муниципального района 8-922-264-37-82

3 Халуев А.А. кадий Наурского муниципального
района 8-963-988-21-74

4 Бетирсултанов
Х.Б.

гос. инспектор УФС
«Россельхознадзор» по ЧР (по

согласованию)
8 -928 -787- 74- 89

6 Алиев А.М. руководитель отдела филиала ФГБУ
(Россельхозцентр) в Наурском районе 8-928-786-53-14

7 Берсанова Р.У. представитель МИЗО ЧР по
Наурскому району 8-962-654-86-48

8 Тисаев О.С. заместитель руководителя Наурского
лесничества 8 -938 -001 -50 -38

9 Алиев Х.Ю.  главный редактор газеты «Терская
правда 8-962-656-25-11

10 Амиров З.М. председатель АККОР Наурского
муниципального района 8-928-781-91-54

11 Асовханов Р.Р.

руководитель молодежного
общественно-патриотического
движения «Ахмат» Наурского

муниципального района

8-963-595-45-25

12 Главы сельских поселений

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
        к распоряжению Администрации
        Наурского муниципального района
        от 10.06.2020 года № 182

ПЛАН
оперативного штаба по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих и

карантинных растений на территории Наурского муниципального района

№
п/п Мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 Создание оперативного штаба по
выявлению и уничтожению дикорастущих
наркосодержащих и карантинных растений

июнь Администрация
района

2 Проведение работы по разъяснению,
необходимости проведения

систематических обследований и
уведомления территориального управления

Россельхознадзора о получении
подкарантинной продукции

постоянно главы сельских
поселений, ГУПы,

отдел филиала ФГУ
(Россельхозцентр) в

Наурском районе

3 Предупреждать граждан района о
привлечении к административной
ответственности виновных лиц,

допустивших нарушения законодательства
в области карантина растений.

постоянно члены оперативного
штаба района
совместно с

сотрудниками
правоохранительных

органов
4 Проведение работы по разъяснению

вредоносности и необходимости
уничтожения дикорастущих

наркосодержащих и карантинных  растений
(амброзия полыннолистная, амброзия

трехраздельная, горчак ползучий,
повилика) в электронных и печатных

средствах массовой информации, а также
на сходах граждан населенных пунктах

июнь-октябрь Главы
администраций

сельских поселений,
редакция газеты

«Терская правда»

5 Проведение субботников по уничтожению
дикорастущих наркосодержащих и

карантинных  растений и другой сорной
растительности силами предприятий,
индивидуальных предпринимателей и

граждан на своей и прилегающей
территории

июнь-октябрь члены оперативного
штаба

6 Рейдовые мероприятия в рамках
проведения контрольно-надзорных

мероприятий за выполнением
землепользователями правил борьбы с

карантинными сорными растениями

июнь-октябрь руководитель и
члены оперативного

штаба

7 Своевременное проведение мероприятий
по уничтожению дикорастущих

наркосодержащих и  карантинных сорных
растений и другой сорной растительности
на земельных участках в границах полосы

отвода автомобильных дорог

июнь-ноябрь сектор С/Х, главы
сельских поселений

8 Проводить агротехнические и химические
мероприятия в соответствии с нормативно-
правовыми актами РФ в области карантина

растений.

постоянно сектор С/Х, члены
оперативного штаба

9 Предоставлять в Республиканский
координационный совет отчеты о
результатах проделанной работы.

ежемесячно оперативный штаб

10 Провести итоговое заседание оперативного
штаба района по завершению

вегетационного периода дикорастущей
наркосодержащей и карантинной

растительности, провести анализ работы.
Составить отчет по результатам работ.

октябрь 2020г руководитель и
члены оперативного

штаба